
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
1° DIPARTIMENTO POLITICHE SOCIALI

Rep.

Determinazione Dirigenziale n. Or del

Oggetto: Ricovero a convitto presso l'Istituto "Annibale Maria di Francia" di Messina per
l'audioleso Liuzzo Scorpo Antonio. Periodo: settembre/dicembre 2010. Anno Scolastico
2010/1 1 . Pagamento di € 4.081 ,20 , giusta D.D. n. 41 del 28/7/2009.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, ai sensi dell'ari. 12 della L.R. del 23.05.1991 n. 33, compete alle
Province Regionali provvedere all'assistenza dei ciechi e dei sordomuti rieducabili ai finì
dell'adempimento dell'obbligo scolastico e della formazione ed istruzione professionale e,
se richiesto e sussistendo lo stato di povertà, del conseguimento di altro titolo di istruzione
media di secondo grado, musicale, artistica ed universitaria;

CONSIDERATO che con Deliberazione Consiliare del 31.12.1994 n. 162, approvata dal
CO.RE.CO. il 01.02.1995 Dee. N. 4603, questa Provincia Regionale ha disposto di
effettuare interventi di assistenza nei soggetti non vedenti e sordomuti rieducabili ai sensi
del citato ari 12 della L. R. 33/'91;

VISTO il vigente Regolamento Provinciale di assistenza ai ciechi ed ai sordomuti
approvato con Deliberazione Consiliare Provinciale n. 86 del 23.5.97;

VISTE l'istanza di ricovero a convitto presso l'Istituto per sordomuti "Annibale Maria di
Francia" di Messina per l'anno scolastico 2010/11 avanzata dalla Sig.ra Borchiero
Vincenza per il figlio Liuzzo Scorpo Antonio;

RILEVATO che dalla documentazione gli atti risulta che il soggetto menzionato ha titolo
all'assistenza ed è seguito con interventi di Servizio Sociale Professionale;

CHE la retta giornaliera per l'anno scolastico 2010/11 a carico di questa Provincia
Regionale è di € 42,96 prò-capite, per gli alunni convittori;

VISTA la nota, con la quale il Direttore, ha trasmesso la contabilità relativa alla
permanenza a convitto di Liuzzo Scorpo Antonio, per un importo complessivo di
€4.081,20;



ACCERTATO che alla spesa di € 4.081,20 si può far fronte attingendo dal codice 1.8.2.5.
cap. 6060/R Bilancio Provinciale 2010, giusta D.D. n. 41 del 28/7/2009;

VISTO il D.leg.vo 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL;

VISTE le LL.RR. n. 48/2000 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli Enti Locali
in Sicilia;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 che, agli arti 4 e 17, attribuisce la gestione tecnica,
amministrativa e finanziaria;

VISTO lo Statuto Provinciale;

D E T E R M I N A

PRENDERE ATTO del ricovero a convitto presso l'Istituto per Sordomuti "Annibale Maria
di Francia" Viale Principe Umberto, 93 Messina, per l'anno scolastico 2010/11
dell'audioleso Liuzzo Scorpo Antonio nato a S. Agata di Militello ME il 04.12.94;

PAGARE all'Istituto "Annibale Maria di Francia" di Messina ìa somma di € 4.081,20
(quattromilaottantuno/20) quale importo relativo al 1° trimestre dell'anno scolastico
2010/11;

PRELEVARE la somma come sopra occorrente dal Cap. 6060/R del Bilancio 2010 codice
1.8.2.5. alia voce "Assistenza ai sordomuti rieducagli", giusta D.D. n. 41 del 28/7/2009;

EMETTERE mandato di pagamento € 4.081,20 (quattromilaottantuno/20) a favore
dell'Istituto per sordomuti "Annibale Maria di Francia" Viale P. Umberto, 93 Messina
mediante bonifico, codice IBAN: IT82V0200816519000300149640.

Si attesta che il presente pagamento è relativo a somme destinate ai servizi locali
indispensabili individuate ai sensi del Decreto del Ministro dell'Interno del 28.05.1993.

IL DIRÌGENTE
(Doti AV Amato)

VISTO: Si attesta la/ccmeriura finanziaria
II Ragionière Generale 2" LHP. I" Li.U. "'" V U.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
ASSESSORATO SOLIDARIETÀ' SOCIALE

3° DIPARTIMENTO 1 ° UFFICIO DIRIGENZIALE

Determinazione Dirigenziaie N. •in., del .•'-:.

OGGETTO: Impegno della complessiva somma di € 620.000,00, per interventi di
assistenza ai sordomuti aventi diritto, mediante assegno di studio o ricovero presso istituti
specializzati , ai sensi dell'art. 12 della L.R. 33/91. Anno 2009.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che. ai sensi dell'art. 12 della L.R. del 23 Maggio 1991 n.33, compate alle
Province Regionali provvedere all'assistenza dei ciechi e dei sordomuti rieducaci!! ai fini
dell'adempimento dell'obbligo scolastice e della formazione ed istruzione professionale e
se richiesto e sussistendo io stato di povertà, del conseguimento di altro titolo di istruzione
media di secondo grado, musicaie. artistica ed universitaria;

CONSIDERATO che, con deliberazione consiliare de! 31.12.1994 n.162, approvata dal
CO.RE.CO. il 01.02.1995 - Dee. N. 4603, questa Provincia Regionale ha disposto di
effettuare interventi-di assistenza ai soggetti non vedenti e sordomuti rieducabili ai sensi
del citato art. 12 delia L.R. 33/91;

RILEVATO che, nel Bilancio 2009, è stata destinata ìa somma di € 620.000,00 al cod.
1080205 cap. 6060 per "Assistenza ai sordomuti rieducabili";

VISTI gii allegati elenchi delle istanze, pervenute per la concessione dell'assistenza
diretta o indiretta, facenti parte integrante e sostanziale di questa determina dirigenziale,
così come previsto dal Regolamento per l'assistenza ai ciechi e sordomuti adottato con
Deliberazione Consiliare del 23/5/1997 n. 86, approvato dal CO.RE.CO. nella seduta dei
08/7/1997 dee. n. 7633/7116;

RITENUTO che, occorre procedere all'impegno della somma di € 620.000,00, per
interventi di assistenza ai sordomuti aventi diritto, mediante assegno di studio o ricovero
presso istituti specializzati . ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 33/91;

a



VISTO ,1 D. Lgs. n.267/2000 che approva il T.U. delle
Locali, leggi sull'Ordinamento degli Enti

dlSCip"nano ''Ordinamento degli Enti Locai, n

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 che, agli arti 4 e 17 attribuisce a, Dirigenti la gestione
tecnica, amministrativa e rmanziaria;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

PRENDERE ATTO delle istanze, presentate per la concessione dell'assistenza diretta o
indiretta. , cu, elench, allegati fanno parte integrante e sostanziale di questa determina
dirigenziale, cosi come prev.sto dal Regolamento per l'assistenza a, ciech, e sordomuti
adottato con Deliberatone Consiliare del 23/5/1 397 n. 86, approvato dal CO RE CC > neHa
seduta dei 08/7/1997 dee. n. 7633/7116;

r n f l 0 a dÌ € 62a000<00 (seicentovent,m,la/00) disponibili
sul ap. 6060 codice 1.8.2.5 BHanc.o Provinciale Esercizio 2009 alla voce 'Assistenza
a, sordomuto r.educab.i," destinando l'importo per interventi di

DISPORRE che, i pagamenti Per gli interventi di ass.stenza mediante assegno di studio o.

.VV v— JU.

VISTO: si attesta
II Ragion

(Dott

fa^co
._L /

pe/tura finanziaria
ere Generale
A. JTorrisi)



£
CONGREGAZIONE P A D R I ROGA/.IONIS TI

ISTITUTO PER SORDI
"Annibale Maria Di Francia"

Viale P. Umberto, 93 - 98122 Messina
c.f. 02648090583

8 090675105
p.iva 01094971007

http:/ / spazioweb.inwinci.ic/ sordomuLimessim/

IV

Prot. 449/CD/l 1

Messina. 13/01/2011

SPETTLE
PROVINCIA R E G I O N A L E

DI MESSINA
1° DIPARTIMENTO

POLITICHE SOCIALI E SCOLASTICHE
VIA SAN PAOLO IS. 361

98122 .MESSINA

Oggetto: contabilità 1 trimestre periodo (settembre - dicembre 2010 )
anno scolastico 2010 -2011 .

Si invia in allegato la contabilità in oggetto, relativa ai Vostri assistiti e
ricoverati presso il nostro Istituto come qui di seguito indicato:

CONVITTO0!:
L1LZ/O SCORPO
U.NNELLO

ANTONIO
ALESSANDRO retta speciale.

SEM1CONVITTOR1:
CAVO'
CAVO'
Gì ARDO A

SEMICON VITTORI retta speciale:
USAMI
MICELI :

SALVO
SCOPELL1TI
RATI IS

FRANCESO
MARA
FABRIZIO

MARCELLO
MARIO
COS1MO
G I O V A N N A
ORNELLA

1 4 G EN 20K
— -

1° DIPARTIMENTO -/0 • U.D.

,

Vi invitiamo a voler emettere celermente il mandato di pagamento nel
conto indicato sul prospetto della stessa contabilità, con preghiera di voler
indicare nella causale il periodo di riferimento ed i nominativi degli assistiti cui si
riferisce i! versamento.

Certi di un vostro fattivo e positivo riscontro in breve termine, si porgono
cordiali saluti.

DI MESSINA
ENTRATA
14/01/2011
Protocollo n°0001642/11

f i responsabile delle att ività educative
>O P. Adriano Inviiselo

•". * r—i fl



A. M. DI FRANCIA
V.In P. Umberto. 93 - 98122 Messina [~

<f:l f 'M. 090/R70105 - eniail. sordome@inwind it

Oh 02R48090!i33 PI 0109-1971007

OGGETTO: RETTE A CARICO AMMINISTRAZIONE PROVINO (ALE
JIHì̂ lll̂ ilaLÌ- 19J. °_L££! 1 (PERIODO settembre - dicembre 2010)]

Anno Scolastico 2010 / 2011
ALL'AMMINISTRAZIONE

PROVINCIALE DI
MESSINA

• • •

convitto

n

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

( e K. NOMI i NOMI:

LIUZZO SCORPO ANTONIO

DATA di

NASCITA

04/09/94

ESTREMI
l'UOV. M'Odi
RICOVERO

CONVITTO

1) VTA
A M M. NE

14/09/09

DATA

WlYIIS.NE

l'UI SKìN/i:

giurili

95

Kl 1 1 A giornaliera

€ 42,96

€

€

€

€

€

€

€

€

TOTALI

TOTALE

€. 4081,20

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€. 4.081,20

( 1. \VSI-. \I

1" superiore

N.B Per ogni versamento servirsi di UNICREDIT,
Mesi; na Agenzia San Martino, corrispondente alle seguenti coordinate

IBAN I T 8 2 V 02008 16519000300149640
R I S E R V A T O A L L ' U F F I C I O

Effettuato il controllo dei ricoverati
al piesente prospetto contabile,
risultano regolarmente autorizzati.

Visto: REGOLARE

Si liquidi in € _
Diconsi €

I) I C II I A k' A / I O N K
II sottoscritto responsabile dell'Istituto attesta

• che gli assisititi elencati nel presente prospetto contabile sono stati ricoverati per il
periodo contabilizzato;
che sono stati rispettati i contratti di lavoro:'/'. \, 13/01/11

. DIRETTORI-.


